[image: image1.png]

К О М И Т Е Т

 ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 декабря 2012 года № 49/5
г. Саратов

Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на территории Саратовской области энергопринимающих устройств с максимальной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно
1. В соответствии с постановлением Правительства РФ от 29 февраля 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям», Федеральной службы по тарифам от 11 сентября 2012 года № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям», постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169-П «Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования тарифов Саратовской области от 29 декабря 2012 года № 49, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Установить и ввести в действие ставку платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств заявителей с максимальной мощностью до 15 кВт (с учетом ранее присоединенной мощности) в случае, если заявитель запрашивает III категорию надежности электроснабжения и расстояние от границ участка заявителя до объектов электросетевого хозяйства составляет не более 300 метров в городах и поселках городского типа и не более 500 метров в сельской местности:

	Заявители
	Расстояние от границ участка до
объекта электросетевого хозяйства
 необходимого класса напряжения,
     III категория надежности
         электроснабжения
	Ставка платы,
    руб./1
 присоединение
(без учета НДС)

	Физические и
   юридические лица
	не более 300 м в городах и
     поселках городского типа
	466

	не более 500 м в сельской
            местности

	Лица, подающие заявку в
   целях временного
присоединения (на срок
 не более 6 месяцев)
	не более 300 м в городах и
     поселках городского типа
	466

	не более 500 м в сельской
            местности

3. Признать утратившим силу пункт 1 постановления комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 26 января 2009 года № 1/1 «Об установлении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям на территории Саратовской области энергопринимающих устройств с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель                                                                                    Л.Н. Новикова